[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 006/2022.

REQUERENTE: VER. MÁRCIA APARECIDA SILVA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

A Vereadora MÁRCIA APARECIDA SILVA, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 – Que seja providenciado com URGENCIA a manutenção das estradas do Bairro Pantano dos Teodoros e Bairro Fazenda Velha;
2 – Que seja providenciada mais uma caixa d’agua no Distrito Pantano dos Rosas.
3 – Que seja sinalizado adequadamente todas as obras não finalizadas pela Administração Pública.
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos apresentados justificam-se uma vez que as estradas mencionadas estão em péssimas de condições de tráfego. Todavia, sobre a aquisição/instalação de mais uma caixa d’agua no Distrito Pantano dos Rosas, seria para abastecer/atender todas as residências de maneira igual e justa. A necessidade de sinalização nas obras em andamento do Poder Executivo, seria para evitar e prevenir acidentes, como o acontecido no Bairro Ribeirão das Pedras.

Eis as razões pelas quais apresentamos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.

Estiva, MG, 10 de maio 2022.

_________________________________________
MÁRCIA APARECIDA SILVA
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png